ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ВЕРХНЯЯ ТУРА ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.06.2012г. № 141
О внесении изменений в постановление главы городского округа от 10.08.2011 г. № 188 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан Городского округа Верхняя Тура» на 2011 -2015 годы».

       На основании областной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан в Свердловской области» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 года № 1471-ПП (ред. от 02.04.2012) «Об утверждении областной целевой программы "Патриотическое воспитание граждан в Свердловской области" на 2011 - 2015 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение  № 1 к  постановлению главы городского округа от 10.08.2011г. № 188 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан Городского округа Верхняя Тура» на 2011-2015 годы (в ред. от 27.12.2011г. № 311), следующие изменения:

1)  в паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение программы, в том числе по источникам финансирования и годам реализации» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение программы предусмотрено из следующих источников  и по годам реализации:

	По источникам
финансирования
	2011 год
	2012 год
	2013

год
	2014 год
	2015 год
	Всего

	местный бюджет
	-
	162,00
	88,25
	140,00
	148,25
	538,50

	областной бюджет
	-
	329,20
	264,75
	420,00
	444,75
	1458,70

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	112,0
	112,0

2) Раздел VII. «Финансовое обеспечение долгосрочной муниципальной целевой программы» изложить в новой редакции:

	По источникам финансирования
	2011 год (тыс. руб.)
	2012 год (тыс. руб.)
	2013 год (тыс. руб.)
	2014 год (тыс. руб.)
	2015 год (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)

	Местный бюджет
	-
	162,00
	88,25
	140,0
	148,25
	538,50

	Областной бюджет
	-
	329,20
	264,75
	420,0
	444,75
	1458,70

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	112,00
	112,00

       3) Раздел VIII. «Распределение средств бюджета по получателям (исполнителям) – главным распорядителям средств местного бюджета» изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Получатель средств местного бюджета по программе
	2011 год (тыс. руб.)
	2012 год (тыс. руб.)
	2013 год (тыс. руб.)
	2014 год (тыс. руб.)
	2015 год (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Главный распределитель средств бюджета Городского округа Верхняя Тура - Комитет по делам культуры и спорта

	1
	Комитет по делам культуры и спорта
	Областной бюджет

	250,80
	264,75
	420,00
	444,75
	1380,30

	Местный бюджет

	83,60
	88,25
	140,0
	148,25
	460,10

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	112,00
	112,00

	Главный распределитель средств бюджета Городского округа Верхняя Тура- Отдел управления образованием

	2
	МОУ ДОД «Центр внешкольной работы по военно-патри- отическому воспитанию «Мужество»
	Областной бюджет
	-
	44,45
	-
	-
	-
	44,45

	Местный бюджет
	-
	44,45
	-
	-
	-
	44,45

	3
	МОУ ДОД ДПЦ «Колосок»
	Областной бюджет
	-

	33,95
	-
	-
	-
	33,95

	Местный

бюджет
	-
	33,95
	-
	-
	-
	33,95

	Итого
	Областной бюджет
	-
	329,2
	264,75
	420,00
	444,75
	1458,70

	Местный

бюджет
	-
	162,00
	88,25
	140,00
	148,25
	538,50

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	112,00
	112,00

        4)  Раздел X. «План мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы» изложить в новой редакции (прилагается)
2.  Настоящие постановление опубликовать в газете «Голос Верхней Туры»
3.   Данное постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнения настоящего постановления возложить на             Председателя Комитета по делам культуры и спорта И.М.Аверкиеву.

Глава городского округа                                                                 А.В. Брезгин
Приложение к постановлению главы городского округа

от «18» июня 2012г. № 141
X. План мероприятий муниципальной целевой программы

«Патриотическое воспитание граждан Городского округа Верхняя Тура» на 2011-2015 годы

	N  п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок выполнения мероприятий
	Ответственные за исполнение мероприятий
	Основные виды товаров, работ, услуг, приобретениевыполнение или оказание которых  необходимо для осуществления мероприятия (код расходов)
	Источники финансирования
	Объем финансирования по этапам реализации программы  (тысяч рублей)
	Результаты, достигаемые в ходе выполнения мероприятия программы

	2011 год (тыс. руб.)
	2012 год (тыс. руб.)
	2013 год (тыс. руб.)
	2014 год (тыс. руб.)
	2015 год (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Раздел 1. Приобретение оборудования для учреждений, участвующих в организации мероприятий по патриотическому воспитанию граждан Городского округа

	1.1
	Приобретение уличных теннисных столов
	2012
	«Мужество», «Колосок»

	В\Б
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Создание условий для увеличения занятий спортом и физической культуры молодежи допризывного возраста

	МБ
	-
	40,00
	-
	-
	-
	40,00

	ОБ
	-
	40,00
	-
	-
	-
	40,00

	1.2
	Приобретение скамей для болельщиков

	2012
	«Мужество», «Колосок»

	В\Б
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	38,40
	-
	-
	-
	38,40

	ОБ
	-
	38,40
	-
	-
	-
	38,40

	1.3
	Приобретение 2 баскетбольных стоек, 2 комплектов волейбольных стоек, 3 теннисных столов
	2014

	В\Б
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Создание условий для увеличения занятий спортом и физической культуры молодежи допризывного возраста,

	МБ
	-
	-
	-
	21,50
	-
	21,50

	ОБ
	-
	-
	-
	64,50
	-
	64,50

	1.4
	Приобретение 1 теннисного стола и 1 игрового комплекса для детей
	2015

	В\Б
	-
	-
	-
	-
	112,00
	112,00

	МБ
	-
	-
	-
	-
	28,00
	28,00

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	84,00
	84,00

	Всего по Разделу 1.

	156,80

	86,00
	224,00
	466,80

	2
	Раздел 2. Участие в международном слете юных патриотов г. Пермь

	2.1
	Участие в международном слете юных патриотов г. Пермь
	2012-
2014
	КДКиС

	В\Б
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение эффективности работы по патриотическому воспитанию граждан

	МБ
	-
	19,88
	-
	-
	-
	19,88

	ОБ
	-
	59,63
	-
	-
	-
	59,63

	МБ
	-
	-
	-
	13,75
	-
	13,75

	ОБ
	-
	-
	-
	41,25
	-
	41,25

	Всего по Разделу 2.

	79,51
	-
	55,00

	134,51

	3
	Раздел 3. Реализация проектов, программ, направленных на оздоровление допризывной молодежи, в том числе организация и проведение 5-дневных учебных сборов по начальной военной подготовке для допризывной молодежи

	3.1
	Ежегодная реализация программ и проектов, направленных на оздоровление допризывной молодежи, в том числе организация и проведение 5-дневных учебных сборов по начальной военной подготовке для допризывной молодежи
	2011-2015
	ВПК «Мужество», КДКиС

	В\Б
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышения уровня подготовленности молодежи допризывного возраста к службе в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации

	МБ
	-
	63,72
	60,00
	72,50
	82,50
	278,72

	ОБ
	-
	191,17
	180,00
	217,50
	247,50
	836,17

	Всего по Разделу

	254,89
	240,00
	290,00
	330,00
	1114,89

	4
	Раздел 4. Проведение широкого спектра мероприятий историко-патриотической и военно-патриотической направленности

	4.1
	Проведение мероприятий историко-патриотической, военно-патриотической направленности в соответствии с календарным планом мероприятий с учетом приоритетов
	2011-2015
	КДКиС

	В\Б
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Развитие системы патриотического воспитания граждан Городского округа Верхняя Тура

	МБ
	-
	-
	28,25
	32,25
	37,75
	98,25

	ОБ
	-
	-
	84,75
	96,75
	113,25
	294,75

	Итого по Разделу 4

	113,00
	129,00
	151,00
	393,00

	Всего по программе:

	491,20
	353,00
	560,00
	705,00
	2109,20